
大蔵園へのアクセス

板櫃川

コンビニ
分岐

大蔵交番

大蔵三丁目

大蔵小学校

杉の実
保育園

黒崎方面

小倉方面

旧
電
車
通
り

大蔵2丁目

河
内
貯
水
池

大蔵園

TEL 093–652–6492
〒 805–0048  北九州市八幡東区大蔵 3丁目２– 1

担当のケアマネジャーへご相談ください。
ショートステイ窓口はお電話で受け付けております。

ショートステイのご利用について

短期入所の標準的利用料　＊１日の利用料の目安です。
個室の場合　短期入所生活介護サービス　別途送迎加算（184円/回）がかかります

（予防）介護保険サービス費 食費 居住費 サービス費

要支援１ １割負担の方
２割負担の方

531円
1,121円

1,550円 1,231円

2,081円
3,902円

要支援２ １割負担の方
２割負担の方

604円
1,208円

3,385円
3,989円

要介護度 1 １割負担の方
２割負担の方

738円
1,475円

3,519円
4,256円

要介護度 2 １割負担の方
２割負担の方

817円
1,634円

3,598円
4,415円

要介護度 3 １割負担の方
２割負担の方

901円
1,802円

3,682円
4,583円

要介護度 4 １割負担の方
２割負担の方

983円
1,965円

3,764円
4,746円

要介護度 5 １割負担の方
２割負担の方

1063円
2,125円

3,844円
4,906円

年長者の里

診療時間
　月～金
　  9：00 ‒ 12：00
　14：00 ‒ 17：00

093–652–5210

介護・医療で、地域の皆さまと共に暮らしを守り続けます

認知症医療疾患センター
　認知症　診療・治療・相談

法人医療機関：●たつのおとしごクリニック
　    　　　　　　（内科・神経内科・リハビリテーション科）

協力病院　　：●製鉄記念八幡病院

安心の医療体制

093–652–6492
特別養護老人ホーム 大蔵園

※所得に応じ減額となる場合があります。
　申請については、区役所保健福祉課介護保険担当へお問い合わせください。（中面記載あり）

ショートステイお部屋

特別養護老人ホーム
大　蔵　園

特別養護老人ホーム 大蔵園
FAX　　093–652–6495
E-Mail　toku-ookura@n-sato.com
〒 805–0048
北九州市八幡東区大蔵 3丁目２– 1 担当：濱田、末永

お問い合わせ

093–652–6492
受付時間　平日 9：00 – 17：00

2025年 7月改訂



安心の毎日を、心をこめてサポートいたします

●　あたたかさで信頼をつむぐ対応力

●　ケアマネジャーによる細やかで丁寧なケアプラン

●　24時間 365日安心。その方に最適な介助を提供

●　機能訓練指導員によるお一人お一人に合わせたリハビリ

●　栄養士による栄養バランス等を整えた美味しいお食事

●　“もしも”に備える、いつでもそばにいる安心ケア

特別養護老人ホーム 大蔵園とは

定員：　70名
短期入所生活介護（ショートステイ）3床あり

入所対象者

○・在宅での介護が困難な方
　・原則、要介護３以上の方
　　認知症の症状により要介護１、２の方もご利用できます

長期入所が出来る方
○介護保険の要支援 1,2、要介護１～ 5の認定を受け
ている方

短期入所が出来る方

○詳しくは裏面ショートステイのご利用についてをご
覧下さい。

短期入所費用
○詳しくは右ページ利用料金のご案内をご覧下さい。
入所費用

長期入所を希望される方 短期入所を希望される方

北九州市の定められたルールに基づき、施設窓口で受付いたします。

受付後、コンピュータ登録行い、その後、「入所優先順位」を決定いたします。

空室ができると、優先順位に従い、お声掛けし、入所決定いたします。

入所の手続き

ご見学承ります！
お気軽にどうぞ

093–652–6492
特別養護老人ホーム 大蔵園

北九州市高齢者事業協会会員施設
社会福祉法人利用者負担軽減制度事業登録
徘徊高齢者等一時保護事業者受託
災害時の福祉避難所登録

長期入所の標準利用料　＊30日の利用料の目安です。
個室の場合 介護老人福祉施設サービス

介護保険サービス費 食費 居住費 サービス費

要介護度 3 １割負担の方
２割負担の方

28,685円
57,370円

46,500円 36,930円

112,115円
140,800円

要介護度 4 １割負担の方
２割負担の方

31,113円
62,225円

114,543円
145,655円

要介護度 5 １割負担の方
２割負担の方

33,506円
67,012円

116,936円
150,442円

多床室の場合 介護老人福祉施設サービス

介護保険サービス費 食費 居住費 サービス費

要介護度 3 １割負担の方
２割負担の方

28,685円
57,370円

46,500円 27,450円

102,635円
131,320円

要介護度 4 １割負担の方
２割負担の方

31,113円
62,225円

105,063円
136,175円

要介護度 5 １割負担の方
２割負担の方

33,506円
67,012円

107,456円
140,962円

長期入所のご利用について

・八幡東区役所〈中央 1–1–1〉  
・八幡西区役所〈黒崎 3–15–3〉 
・戸畑区役所 〈千防 1–1–1〉
・若松区役所〈浜町 1–1–1〉
・小倉北区役所〈大手町 1–1〉 
・小倉南区役所〈若園 5–2–1〉 
・門司区役所  〈清滝 1–1–1〉 

TEL　093–671–6885
TEL　093–642–1446
TEL　093–871–4527
TEL　093–761–4046
TEL　093–582–3433
TEL　093–951–4127
TEL　093–331–1894

お問い合わせ窓口一覧
（各区役所
 保健福祉課介護保険担当）

所得による減額等申請のお問い合わせ

主なサービス内容
○要介護状態に合わせた
　24時間365日安心の介護

○食事・排泄・入浴などの
　日常生活全般の介護

○看護職員による健康管理

リフト浴特殊浴槽

○専門職による様々な支援

電動ベッド多床室

個室（電動ベッド）

収納棚

質の高いケアを、専門スタッフが連携して提供いたします。

※所得に応じ減額となる場合があります。
申請については、お住まいの地域の区役所へ
お問い合わせください。

寝たきりの方でも湯船にゆったりお浸かりいただけます。


