ショートステイのご利用について

担当のケアマネジャーへご相談ください。 ショートステイ窓口はお電話で受け付けております。

093-652-6492

短期入所の標準的利用料 * 1日の利用料の目安です。





ショートステイお部屋

個室の場合 短期入所生活介護サービス 別途送迎加算(184円/回)がかかります

(予防)介護保険サービス費			食費	居住費	サービス費
要支援丨	1割負担の方 2割負担の方	531 円 1,121 円			2,081 円 3,902 円
要支援2	1割負担の方 2割負担の方	604 円 1,208 円			3,385 円 3,989 円
要介護度 1	1割負担の方 2割負担の方	738 円 1,475 円			3,519 円 4,256 円
要介護度 2	1割負担の方 2割負担の方	817 円 1,634 円	1,550円	1,231 円	3,598 円 4,415 円
要介護度 3	1割負担の方 2割負担の方	901 円 1,802 円			3,682 円 4,583 円
要介護度 4	1割負担の方 2割負担の方	983 円 1,965 円			3,764 円 4,746 円
要介護度 5	1割負担の方 2割負担の方	1063 円 2,125 円			3,844 円 4,906 円

※所得に応じ減額となる場合があります。

申請については、区役所保健福祉課介護保険担当へお問い合わせください。(中面記載あり)

安心の医療体制

法人医療機関:●たつのおとしごクリニック

(内科・神経内科・リハビリテーション科)

:●製鉄記念八幡病院 協力病院





特別養護老人ホーム 大 蔵



特別養護老人ホーム 大蔵園

FAX 093-652-6495

E-Mail toku-ookura@n-sato.com

〒 805-0048

北九州市八幡東区大蔵3丁目2-1

お問い合わせ 受付時間 平日 9:00 - 17:00

093-652-6492

担当:濱田、末永

特別養護老人ホーム 大蔵園とは



北九州市高齢者事業協会会員施設 社会福祉法人利用者負担軽減制度事業登録 徘徊高齢者等一時保護事業者受託 災害時の福祉避難所登録

安心の毎日を、心をこめてサポートいたします

- あたたかさで信頼をつむぐ対応力
- ケアマネジャーによる細やかで丁寧なケアプラン
- 24時間 365日安心。その方に最適な介助を提供
- 機能訓練指導員によるお一人お一人に合わせたリハビリ
- 栄養士による栄養バランス等を整えた美味しいお食事
- "もしも"に備える、いつでもそばにいる安心ケア

定員: 70名

短期入所生活介護(ショートステイ) 3床あり



入所対象者

長期入所を希望される方

長期入所が出来る方

- ○・在宅での介護が困難な方
 - ・原則、要介護3以上の方 認知症の症状により要介護1、2の方もご利用できます

入所費用

○詳しくは右ページ利用料金のご案内をご覧下さい。

短期入所を希望される方

短期入所が出来る方

○介護保険の要支援 1,2、要介護 1 ~ 5 の認定を受け ている方

短期入所費用

○詳しくは裏面ショートステイのご利用についてをご 覧下さい。

入所の手続き

北九州市の定められたルールに基づき、施設窓口で受付いたします。

ご見学承ります! お気軽にどうぞ





特別養護老人ホーム 大蔵園



受付後、コンピュータ登録行い、その後、「入所優先順位」を決定いたします。



空室ができると、優先順位に従い、お声掛けし、入所決定いたします。

主なサービス内容

質の高いケアを、専門スタッフが連携して提供いたします。

- ○要介護状態に合わせた 24 時間 365 日安心の介護
- ○食事・排泄・入浴などの 日常生活全般の介護
- ○専門職による様々な支援
- ○看護職員による健康管理





リフト浴

寝たきりの方でも湯船にゆったりお浸かりいただけます。

長期入所のご利用について

長期入所の標準利用料 * 30日の利用料の目安です。

個室の場合 介護老人福祉施設サービス



個室 (電動ベッド)

介護保険サービス費			食費	居住費	サービス費
要介護度3	1割負担の方 2割負担の方	28,685 円 57,370 円	46,500円	36,930円	112,115 円 140,800 円
要介護度 4	1割負担の方	31,113円			140,800 円
	2割負担の方	62,225円			145,655円
要介護度 5	1割負担の方	33,506 円			116,936 円
	2割負担の方	67,012円			150,442 円

多床室の場合 介護老人福祉施設サービス









収納棚



介護保険サービス費			食費	居住費	サービス費
要介護度 3	1割負担の方	28,685 円	46,500円	27,450円	102,635 円
	2割負担の方	57,370円			131,320 円
要介護度 4	1割負担の方	31,113 円			105,063 円
	2割負担の方	62,225 円			136,175 円
要介護度 5	1割負担の方	33,506 円			107,456 円
	2割負担の方	67,012 円			140,962 円

所得による減額等申請のお問い合わせ

※所得に応じ減額となる場合があります。 申請については、お住まいの地域の区役所へ お問い合わせください。

(各区役所 保健福祉課介護保険担当)

・八幡西区役所〈黒崎 3-15-3〉

TEL 093-671-6885 ・八幡東区役所〈中央 1-1-1〉 TEL 093-642-1446

· 戸畑区役所〈千防 1-1-1〉 · 若松区役所〈浜町 1-1-1〉 TEL 093-871-4527 TEL 093-761-4046

・小倉北区役所〈大手町 1-1〉 ・小倉南区役所〈若園 5-2-1〉 TEL 093-582-3433 TEL 093-951-4127

・門司区役所〈清滝 1-1-1〉

TEL 093-331-1894

お問い合わせ窓口一覧